
' • 
I 

· / 

I 

PREFEITURA M UNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO - SP 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua Li no dos Santos, s/n- Jardim Canaã- Fone: {14) 3375-9500 

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 

DECRETO N° 1761, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015. 

ALTERA O ARTIGO 1° DO DECRETO 1678, DE 02 
DE JUNHO DE 2014, QUE DISPÕE SOBRE OS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipa l de Espírito Santo 
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal no 304, de 14 de 
março de 2007, alterada pela Lei Municipal no 306, de 26 de abri l de 
2007, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Saúde; na 
Lei Federal n° 8080, de 19 de setembro de 1990 (Lei Orgânica da 
Saúde), na da Const ituição Federal; 

CONSIDERANDO, os objetivos do Conselho Municipal de Saúde 
de propiciar condições para desenvolver as ações a serem executadas 
ou coordenadas pela Secretaria Municipal de Saúde de forma 
participativa de gestão, 

DECRETA: 

Artigo 1° - O artigo 1 o do Decreto 1678, de 02 de 
junho de 2014 passa a ter a seguinte redação : 

"Artigo 1 o. Ficam nomeados/ designados como 
membros do Conselho Municipal de Saúde do Município de Espírito 
Santo do Turvo nos termos da Lei Municipa l n° 304/ 2007 com as 
alterações da Lei Municipal n° 306/ 2007: 

REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 

Segmento Representante do Poder Executivo 

TITULAR 

Nome Kát ia Cilene Pilão Bernardino 

Endereço Rua: Maria Perpétua Piedade Gonçalves, nQ 2-11 

Bairro Centro / \ 

X 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAU LO 

Rua Li no dos Santos, s/n- Jardim Canaã- Fone: (14) 3375-9500 

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 

Município Espírito Santo do Tu rvo SP 

Fone: (14) 3375-1036 

CPF: 176.481.958-60 

RG: 22.416.094-1 

E-mail : km bat1sta@hotmail.com 

Segmento Representante do Poder Executivo 

SUPLENTE 

Nome Orzélia Gabriel Gomes das Neves 

Endereço Rua Acácia Trindade de Melo 146 

Bairro Centro 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: (14) 96535152 

CPF: 304.452.598-50 

RG: 29.405.630-0 

E-mail : rh(a)espiritosantodoturvo.sº.gov.br 

Segmento Represent ante da Área da Saúde 

TITU LAR 

Nome Erica da Silva Melo Santos 

Endereço Rua João Eugenio 3-10 

Bairro Centro 

Município Espírito Santo do Turvo 

Fone: (14)96069918 

CPF: 300.185.158-94 

\ / 

X 2 



. . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 

ESTADO DE SÃO PAULO 

RG : 

E-mail : 

Segmento 

Nome 

Endereço 

Bairro 

Município 

Fone: 

-
CPF: 

RG: 

E-mail : 

Segmento 

Nome 

Endereço 

Bairro 

Município 

Fone: 

r--
CPF: 

RG: 

E-mail : 

Segmento 

Rua Li no dos Santos, s/n - Jardim Canaã - Fone: {14) 337S-9SOO 

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 

41.918.992-0 

Sms.esturvo@gmail.com 

Representante da Área da Saúde 

SUPLENTE 

Aparecida de Fatima Custodio de Souza Anzolin 

Rua: Maria Perpetua Piedade Gonçalves 

Centro 

Espírito Santo do Turvo SP 

(14) 998876516 

291786438-99 

29982509-7 

fatima @espi ri tosa ntodotu rvo .s p .gov. br 

Representante da Área Administrativa 

TITULAR 

Vinicius Mansur Sabbag 

Rua : Antônio Martins, 3-31. 

Centro 

Espírito Santo do Turvo SP 

(14) 9618-8018 

275.727.858-40 

27.441.698-0 

vintsabbag@hormaíl com 

Representante da Área Admin istrat iva 

3 



' . " ' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Nome 

Endereço 

Bairro 

Município 

Fone: 

CPF: 

RG : 

E-mail: 

Segmento 

Nome 

Endereço 

Bairro 

Município 

Fone: 

CPF: 

RG: 

E-mail : 

Segmento 

Nome 

Rua Uno dos Santos, s/n- Jardim Canaã- Fone: (14) 337S-9500 

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 

SUPLENTE 

Giovani Gonçalves 

Rua: Francisca Bigarato 7-02 

JD Canaã 

Espírito Santo do Turvo SP 

254.638.218-79 

25.349.661-5 

G1ovann1 ~· es@hotmail.com 

Representante da Área Contábil 

TITULAR 

Simone de Cássia Pereira 

Rua João Caetano Pacheco, 291. 

Jardim Canaã 

Espírito Santo do Turvo SP 

(14) 9731-7548 

299.643.388-21 

41.919.094-6 

Simone@espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Representante da Área Contábil 

SUPLENTE 

Chris Mary Rejane França 

X 4 



. . ... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAU LO 

Rua Li no dos Santos, s/n- Jardim Canaã - Fone: (14) 337S-9SOO 

CNP J/M F 57.264.509/0001-69 

I Endereço Rua: Fíancisca Bigarrato 

Ba irro Jardim Canaã 

M unicípio Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: (14) 9676-4900 

CPF: 303.048.798-94 

RG: 41.918.903-8 

E-mail: chrisma ry@espi ritosantodoturvo.sp.gov. br 

Segmento Representante dos Prestadores de Serviços da Saúde 

TITULAR 

Nome Marlene Mart ins Pereira 

Endereço Rua João Gonçalves, n•. 1-16. 

Bairro Centro 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: (14) 9608-9990 

CPF: 141.855.348-41 

RG: 25.349.701-2 

E-mail : -----

Segmento Representant es dos prestadores de serviços de saúde 

SUPLENTE 

Nome Abigail Bertolini Costa 

Endereço R: João zanata nº 1-01 

Bairro Jardim zanata 

M unicípio Espírito Santo do Turvo SP / \ 

~ 5 



I 4_ , & 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua Li no dos Santos, s/n- Jardim Canaã- Fone: (14) 3375-9500 
CN P J/M F 57.264.509/0001-69 

Fone: 97815243 

CPF: 24797059869 

RG: 253503607 

E-m ail: v 5a@esQttttosc~ntodoturvo.sQ.gov. br 

Segmento Representante dos Prestadores de Serviços da Saúde 

TITULAR 

Nome Rogerio dos Santos 

Endereço Rua: Henrique Corumbaba nº. 2-82 

Bairro Jardim Canaã 

Município Espírito Santo do Turvo - SP 

Fone: 

CPF: 191.537.148-14 

RG: 25.349.422-9 

E-mail: deptransaude@gmail.com 

Segmento Representantes dos prestadores de serviços de saúde 

SUPLENTE 

Nome Jocelino Junior da Silva 

Endereço José Gonçalves 295 

Bairro Centro 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: 99678-7670 
/ ' 

CPF: 422.349.468-67 \ / 
-~ 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua Li no dos Santos, s/n- Jardim Canaã- Fone: (14) 3375-9500 

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 

Segmento Representantes dos se rvidores da área de saúde 

TITULAR 

Nome Rosilene Cequetti Rosa 

Endereço Rua: Francisco Martins Lopes nº. 1-71 

Bairro Jardim Canaã 

Município Espírito Santo do Turvo 

Fone: {14) 9620-6443 

CPF: 065.955.718-54 

RG: 17.919.279 

E-mail: Não possui 

r- · 
Segmento Representantes dos servidores da área de saúde 

SUPLENTE 

Nome Sibele Aparecida !dalgo Conceição 

Endereço Waldemar Zanata 1-02 

Bairro Jardim Canaã 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: 9727090 

CPF: 191.562.058-99 

RG: 287397385 

E-mail : Não possui 

\ / ' 
Lt 

7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua Li no dos Santos, s/n- Jardim Canaã- Fone: (14) 3375-9500 

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 

Segmento Representantes dos servidores da área de saúde 

TITU LAR 

Nome Luciene Ueda Rovano Eleodoro dos Santos 

Endereço Rua Benedito Quirino da Silva, 

Bairro Jardim Zanata 

Município Espírito Santo do Turvo 

Fone: (14) 97742013 

CPF: 043.182.979-93 

RG: 8.630.133-4 

E-mail: gve@espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Segmento Representantes dos servidores da área de saúde 

SUPLENTE 

Nome M aria Suely Pereira Silva 

Endereço Rua: Joao Dia Junior, nQ 2-82 

Bairro Centro 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: (14) 9746-6899 

CPF: 289.008.728-00 

RG: 34.171.036-2 

E-mail: gve@espir itosantodoturvo.sp.gov.br 

REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS (SOCIEDADE CIVIL): 

Segmento Representante dos Portadores de Deficiência 

TITULAR / \ 

A 8 



.. . •. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Nome 

Endereço 

Bairro 

Município 

Fone: 

CPF: 

RG: 

E-mail: 

Segmento 

Nome 

Endereço 

Bairro 

Município 

Fone: 

CPF: 

RG: 

E-mail: 

Segmento 

Nome 

Endereço 

Bairro 

Rua Li no dos Santos, s/n- Jardim Canaã - Fone: (14) 3375-9500 

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 

Diogo Ricardo Gimenes 

Rua: Joaquim dos Santos nº. 2-109 

Jardim Canaã 

Espírito Santo do Turvo SP 

(14) 9763-5407 

32.124.516-7 

malukoesturvo@hotmail .com 

Representantes de Portadores de Deficiência 

SU PLENTE 

Amauri Cesar Costa 

Rua: João Zanata 

Jardim Zanata 

Espírito Santo do Turvo SP 

97639583 

261.181.598-40 

25.349.662 -7 

amaurycosta1@gmail.com 

Representante dos Portadores de Deficiência Física 

TITULAR 

lnulcélia Francisca da Silva 

Rua: João Caetano Pacheco, nQ. 1-61 

Jardim Canaã 
/ ' \ 

A 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua Li no dos Santos, s/n - Jardim Canaã - Fone: (14) 3375-9500 

CN P J/M F 57.264.509/0001-69 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: (14) 9736-2748 

CPF: 180.880.338-88 

RG: 27.781.472-8 

E-mail: 

Segmento Representante dos Portadores de Deficiência Física 

SUPLENTE 

Nome Geizemara de Oliveira Palito 

Endereço Rua : Joao Gonçalves n•101 

Bairro Centro 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: 99655-6813 

CPF: 430.985.718-37 

RG: 45.985.198-8 

E-mail : geizepolito@hotmail.com 

Segmento Representante de Entidades de Aposentados e Pensionistas 

TITULAR 

Nome Nilza Fernandes Cequetti 

Endereço Rua : João Eugenio, nQ. 3-12 

Bairro Jardim Zanata 

Município Espírit o Santo do Turvo SP 

Fone: (14) 9619-7800 

CPF: 129.486.228-67 

\ / 

/ 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua Li no dos Santos, s/n- Jardim Canaã- Fone: (14} 3375-9500 

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 

Segmento Representantes de Entidades de Aposentados e Pensionistas 

SUPLENTE 

Nome Jonas Nível Bertolino 

Endereço R: Maria Perpetua Piedade Gonçalves nº 4-32 

Bairro Centro 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: (14) 9689-2326 

CPF: 3445172846 

RG: 12386384 

E-mail: 

Segmento Representante de Organizações de Moradores I Comércio e Indústria 

TITULAR 

Nome Jefferson Gabriel Alquatti 

Endereço Rua; Francisco José Martins, 52 

Bairro Centro 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: (14) 99686-0311 

CPF: 423.232.128-42 

RG: 47.952.997-8 

E-mail: Não possui 

--"' 

~ 
11 



• ~ . J 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAU LO 

Rua Li no dos Santos, s/n- Jardim Canaã- Fone: (14) 3375-9500 

CNPJI MF 57.264.50910001-69 

Segmento Representante de Organizações de Moradores I Comércio e Indústria 

SUPLENTE 

Nome Maria Aparecida Domingos dos Santos 

Endereço Rua: José Zanata 

Bairro Centro 

M unicípio Espírito Santo do Turvo 

Fone: 

CPF: 278.698.648-62 

RG: 6.480.715 

E-mail : ------

Segmento Representante de Organizações de Moradores I Comércio e Indústria 

TITULAR 

Nome Maristela Rodrigues Bernard ino 

Endereço Rua: Lauro Prado Nascimento no402 

Bairro Jardim Vitoria 

Município Espirito Santo do Turvo- SP 

Fone: (14) 99787-7228 

CPF: 295.804.618-48 

RG: 33.079.480-2 

E-mail : maristela_r1980@hotmail.com 

Segmento Representante de Organizações de Moradores I Comércio e Indústria 

SUPLENTE 

Nome Helena Nicolini Costa ~ 

~ 12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAU LO 

Rua Uno dos Santos, s/n - Jardim Canaã- Fone: {14) 3375-9500 

CNPJ/M F 57.264.509/0001-69 

Endereço Rua: João Zanata, 1-102. 

Bairro Jardim Zanata 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: {14) 9681-9524 

CPF: 067.963.198-42 

RG: 10.323.380 

E-mail: 

Segmento Representante de Organizações de Moradores I Comércio e Indústria 

TITULAR 

Nome lilian Laís Miranda 

Endereço Rua: Joao Zanata no 132 

Bairro Jd Zanata 

Município Espírito Santo do Turvo 

Fone: 

CPF: 410.971.988-71 

RG: 47.171.410-7 

E-mail: 

Segmento Representante de Organizações de Moradores I Comércio e Indústria 

SUPLENTE 

Nome Orid ia Tagino Oliveira 

Endereço José Afonso nascimento 141 

Bairro Centro 

Município Espírito Santo do Tur~ 

~~\ 13 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAU LO 

Rua Li no dos Santos, s/n- Jardim Canaã- Fone: (14) 3375-9500 

CNPJIMF 57.264.50910001-69 

Fone: 33751026 

CPF: 35.373.428-45 

RG: 11.061.636-4 

E-mai l: 

Segmento Representante de Organizações de Moradores I Comércio e Indústria 

TITULAR 

Nome Joao Henrique Pacheco 

Endereço Rua: Joao Dias Junior n•171 

Bairro Centro 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: 99803-1078 

CPF: 441.468.128 

RG: ----------------

E-mail: 

Segmento Representante de Organizações de Moradores I Comércio e Indústria 

SUPLENTE 

Nome Aristeu Al eixo da Silva 

Endereço Rua: Pedro Estanislau Malanche n• 

Bairro Jardim Zanata 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: 

CPF: 440.645.274-53 

\ / 
~ .... 14 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua Li no dos Santos, s/ n - Jardim Canaã- Fone: (14) 3375-9500 

CNPJ/ MF 57.264509/ 0001-69 

17.064-59 

Segmento Representante da Associação da Terceira Idade 

TITULAR 

Nome Aparecida Martins da Silva 

Endereço Rua: Benedito Qu irino da Silva 

Bairro Jd Zanata 

M unicípio Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: (14) 99813-1053 

CPF: 865594.949-34 

RG: 73.707.226 

E-mail : 

Segmento Representante da Associação da Terceira Idade 

SUPLENTE 

Nome Conceição Camilo de Andrade Bertolino 

Endereço R: M aria Perpetua Piedade Gonçalves n2 4-32 

Bairro Centro 

Município Espírito Santo do Turvo SP 

Fone: (14) 9689-2326 

CPF: 36.315.658-52 

RG : 1.525.172-6 

E-mail : 

/~ 

z 
15 



\ .• ' ,. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP 
ESTADO DE SÃO PAULO 

publicação. 

Rua Uno dos Santos, s/n- Jardim Canaã- Fone: (14) 3375-9500 

CNPJ/ MF 57.264.509/0001-69 

Artigo 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

Publique-se, divulgue-se, cumpra-se. 

Espírito Santo do Turvo, 15 de outubro 2015. 

• /, • ,eglsttado nE secretaria !:ot 

no J.::ltlL Em...t2./JQ../~J 
lei n° - fls no - Uvro no ' ._ - _....-
0 Publicado por afixação, no Quadro da 
Sede dêsta P. M., conforme art. 99 de lei 
orgànica Munldpio Esprrl to do Turvo 

16 


